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Z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Křenovice, konaného dne 18.6.2009 
 
 Jednání bylo přítomno 7 členů zastupitelstva a jednání bylo usnášeníschopné.  
 

Program jednání: 
1. Technický bod 
2. Schválení smlouvy o dotaci JmK na kulturní akce 
3. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2008 
4. Schválení přezkumu hospodaření obce za rok 2008 
5. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí a firmou RESPONO 
6. Smlouva o budoucí smlouvě o věcném břemenu s E.ON distribuce 
7. Rozpočtové opatření 
8. Určení pravomocí k provádění rozpočtových opatření 
9. Různé 
10. Diskuze 
11. Závěr 
 

 Starosta navrhl zařadit do různého schválení plánu kontrol finančního výboru. 
 Jako ověřovatelé zápisu z jednání byly schváleny paní Romana Hamzová a paní 
Marcela Drápalová. Zapisovatelem byla určena pí. Kokešová. 
 ZO schválilo přijetí dotace z rozpočtu JmK ve výši 100.000,-Kč na projekt: „Rok 
v kultuře. Podpora rozvoje kultury a udržování lidových tradic v obci Křenovice – 
kulturní akce“ za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK. 
 ZO schválilo závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2008 bez výhrad. 
 ZO schválilo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2008 obce 
Křenovice. 
 Firma Respono připravuje zavedení systému separace biologicky rozložitelného 
odpadu. Předpokládá zahájení provozu bioplynové stanice ve Vyškově od r. 2011, 

Křenovický 
zpravodaj 



požaduje uzavřít s obcemi smlouvy o smlouvě budoucí o dodávce biologicky 
rozložitelného odpadu. V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: 
P. Svoboda – nesouhlasí s navrženou smlouvou, je připravena jednostranně. 
P. Mozdřeň – dotaz na kompostárnu ve Slavkově, není to výhodnější? 
P. Konečný – souhlasí s p. Svobodou i s p. Mozdřeněm, je třeba prověřit obsah 
smlouvy a možnosti likvidace odpadů. 
P. Štefl – co nutí obec k likvidaci separovaného odpadu? 
P. Konečný – podle připravovaného zákona bude likvidace separovaného odpadu 
výhodnější. 
P. Mozdřeň – z čeho je počítán objem bioodpadu? 
Starosta – podle velikosti obce a ploch veřejné zeleně. Poplatek za likvidaci a odvoz 
se bude postupně zvyšovat. 
P. Menšík – bude se platit za obyvatele nebo za popelnici? Proč máme třídit odpad, 
když je jedno, jestli máme 1 nebo 5 popelnic?  
Starosta – podle informace z MŽP bude systém plateb za odpad nastaven tak, aby 
zvýhodňoval ty, kteří odpad třídí. 
Starosta – změna navrhovaného usnesení, ZO neschvaluje smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o dodávce biologicky rozložitelného odpadu s firmou RESPONO, 
a.s. a ukládá starostovi a místostarostovi pokračovat v jednání o dalších podmínkách. 
 ZO schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. na realizaci stavby „Křenovice, 
vvNN ul. Široká severní část rek.“ 
 ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3/2009 a č. 4/2009. Opatření je uloženo u 
paní účetní. 
 Zastupitelstvo obce stanovilo v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce 
k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
- do výše 100.000,-Kč, jsou-li vyvolaná organizačními změnami na obecním úřadě, 
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje 
se celkový rozpočet výdajů obce) 
- v částkách vyšších může starosta rozpočtová opatření samostatně provádět jen 
v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 
případná rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další 
nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 



 Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostou (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 
 Finanční výbor provádí kontrolu hospodaření s majetkem obce, a proto byl 
schválen plán kontrol finančního výboru Obce Křenovice. 
 V diskusi vystoupili: 
- p. Štefl – dotaz na obnovení komunikace a úpravu provozu na ul. Široké 
- p. Konečný – komunikace bude srovnána a bude na ni položen asfaltový recyklát, 
ale až po dokončení stavby, aby nebyla znovu zničena. Zatím se budou řešit pouze 
havarijní stavy. Z důvodu prašnosti a dětského hřiště je možné omezit provoz na 
Široké, dočasně zkusíme domluvit se stavbou umístění značky snížení rychlosti na 30 
km, později bude možné umístit např. značku Obytná zóna. 
- p. Havránek – není možné stanovit, komu povolíme průjezd po místních 
komunikacích? 
- starosta – nelze, jedná se o veřejné komunikace 
- p. Weidingerová – je možné zajistit, aby ve vjezdu do dolní školy ze zahrady nebyl 
složen materiál na sousední stavbu? 
- starosta – zajistíme, domluvíme s majitelem 
- p. Pavlík – jak se bude řešit kanalizace na Palacké směrem ke střelnici 
- p. Konečný – po dokončení stavby na Václavské necháme zaměřit výšky a dál 
budeme řešit. VaK odmítá provoz společného přečerpávání pro menší počet 
nemovitostí.  
- p. Chvátal – bude obec řešit infrastrukturu na Široké směrem na Vážany? 
- p. Konečný – ano, připravujeme podklady pro výběr projektanta na dokumentaci 
technické a dopravní infrastruktury v lokalitách pro novou výstavbu. 
- p. Havránek – stížnost na opakovaný zápach z kanalizačních odpadů i v domě 
- p. Konečný – zjistí důvod 
- p. Menšík – proč se dělají menší poloměry v zatáčkách a užší silnice 
- starosta – silnice jsou normované, užší silnice omezuje i rychlost projíždějících 
vozidel 
- p. Havránek – není možné omezit tonáž projíždějících vozidel 
- p. Konečný – bohužel nelze 

 
 

Fotbalové události z Křenovic 
 
 Fotbalová sezóna 2008/ 2009 je jednou pro vždy za námi. A bez jakékoliv 
nadsázky můžeme říci, že šlo o sezónu úspěšnou. Fanoušci z Křenovic i okolí, kteří  
v první polovině roku 2009 navštěvovali zápasy „áčka“, mi jistě dají za pravdu. Po ne 
zcela přesvědčivých výkonech našeho „A“ týmu během podzimní části soutěže došlo 
na jaře k výraznému zlepšení, jež se projevilo zejména nadprůměrnou efektivitou při 
zisku tolik potřebných bodů. Pouze jednou ve dvanácti jarních utkáních okusilo 
mužstvo hořkost porážky a společně s jedním nerozhodným výsledkem to byly jediné 



ztracené body v jarní části soutěže. Za zmínku také stojí, že jsme první, tedy 
postupové místo, korunovali nejlepším skóre, tzn. nejvíce branek vstřelených a 
nejméně inkasovaných. Třešničkou na pomyslném dortu pak bylo vítězství 
H.Rotrekla v tabulce střelců. I tyto statistické údaje podtrhují suverenitu, se kterou si 
„A“ tým vybojoval postup do 1.B třídy. Postupové oslavy byly vskutku bujaré, avšak 
zcela zasloužené. Nyní už se však naše pozornost plně soustředí směrem k příští 
sezóně v nové, vyšší soutěži. Doufáme, že se i v následujícím roce budeme moci opřít 
o vaši diváckou podporu, za kterou se vám budeme snažit odvděčit co možná 
nejlepšími a nejpohlednějšími výkony na zeleném trávníku. 
 Pozitivní novinkou do následujícího ročníku je také opětovné „vzkříšení“ 
mužstva dorostu. Tento mládežnický tým po nějakou dobu v Křenovicích absentoval 
a hráči spadající do této kategorie nastupovali buď za „C“ mužstvo nebo 
„B“mužstvo, což pro ně bylo zajisté velice cennou zkušeností. Ovšem nyní budou 
moci naše mladé naděje porovnávat své fotbalové dovednosti se svými vrstevníky, 
což bezesporu přispěje k jejich výkonnostnímu růstu a připraví je tak na budoucí boje 
v mužské kategorii. Nezbývá tedy nic jiného, než popřát našim dorostencům hodně 
elánu, píle a zaujetí do jejich mistrovských bojů. 
 Nejen ze sportovních aktivit živ je náš klub a tudíž bychom vás, naše příznivce, 
rádi informovali i o mimofotbalových akcích, které pořádáme během letních měsíců.    
 V sobotu 11. 7. se bude na fotbalovém hřišti konat rockový večer se skupinou 
FLASH, o týden později, tedy v sobotu 18.7., zavítá do Křenovic na letní noc DJ 
Boris. Jako každoročně se o vrchol léta postarají tradiční Vavřinecké hody, které 
proběhnou v obvyklém termínu, tedy během druhého srpnového víkendu, a to 
konkrétně od 7. – 9.8. Srdečně vás tudíž zveme na všechny výše zmíněné akce a 
těšíme se, že se s vámi v daných termínech setkáme. 
 
 Za fotbalový klub SK Křenovice a s přáním příjemně prožitého léta,  

Petr Maděra předseda klubu 
 
 
Sportovní den 
 
 Dne 21.5.2009 pořádala základní škola v Křenovicích pro své žáky Sportovní 
den. Zde jsou výsledky nejlepších sportovců jednotlivých kategorií:  
 
1. třída  běh 60 m skok daleký  

 1. Jakubčík Martin 11,5 1. Anders Jan 240 
 2. Anders Jan 11,9 2. Ševčík Adam 225 
 3. Pospíšil Jan 12,1 3. Hamzová 

Eliška 
215 

  3. Jakubčík Martin 215 
    
  hod míčkem běh 200 m  



 1. Maděra Tomáš 17,0 1. Jakubčík Martin 45,55 
 2. Jakubčík Martin 15,8 2. Anders Jan 46,34 
 3. Hamzová Eliška 14,7 3. Maděra Tomáš 47,28 
    

D I  běh 60 m skok daleký  
dívky 1. Drápalová Anna 10,5 1. Drápalová 

Anna 
280 

2. a 3.tř. 2. Floriánová Lucie 10,9 2. Floriánová 
Lucie 

220 

 3. Drápalová 
Anastázie 

12,1 3. Drápalová 
Anastázie 

203 

  hod míčkem běh 200 m  
 1. Floriánová Lucie 12,8 1. Drápalová 

Anna 
42,4 

 2. Dusbabová 
Karolína 

12,0 2. Floriánová 
Lucie 

45,3 

 3. Drápalová Anna 10,4 3. Drápalová 
Anastázie 

48,4 

    
H I  běh 60 m skok daleký  
hoši 1. Dobrovolný Jan 10,6 1. Dobrovolný Jan 307 
2. a 3.tř. 2. Tvrdý Martin 10,9 2. Drápal Vincent 297 

 3. Neufeld Robert 10,9 3. Tvrdý Martin 275 
    
  hod míčkem běh 400 m  
 1. Tvrdý Martin 33,1 1. Dobrovolný Jan 01:37,0 
 2. Dobrovolný Jan 28,9 2. Neufeld Robert 01:41,0 
 3. Hégr Martin 21,6 3. Bohunovský 

Matěj 
01:43,0 

    
D II  běh 60 m skok daleký  
dívky 1. Staňková 

Michaela 
10,0 1. Staňková 

Michaela 
312 

4. a 5.tř. 2. Bohunovská Sára 10,7 2. Bohunovská 
Sára 

294 

 3. Slezáčková Lucie 11,0 3. Hrnčířová 
Barbora 

290 

    
  hod míčkem běh 400 m  
 1. Bohunovská Sára 26,0 1. Staňková 

Michaela 
01:43,0 



 2. Staňková 
Michaela 

21,5 2. Bohunovská 
Sára 

01:53,0 

 3. Slezáčková Lucie 20,5 3. Slezáčková 
Lucie 

01:54,0 

    
H II  běh 60 m skok daleký  
hoši 1. Fojtl Zdeněk 9,5 1. Fojtl Zdeněk 354 
4. a 5.tř. 2. Maděra Petr 10,2 2. Žilka Martin 342 

 3. Formánek David 10,4 3. Klofáč Michal 316 
      
  hod míčkem běh 600 m  
 1. Moudrý Tadeáš 36,2 1. Fojtl Zdeněk 02:32,0 
 2. Fojtl Zdeněk 34,0 2. Žilka Martin 02:33,0 
 3. Maděra Petr 33,2 3. Maděra Petr 02:52,0 

D III  běh 60 m skok daleký  
dívky 1. Drápalová Nikola 9,5 1. Drápalová 

Nikola 
358 

6. a 7.tř. 2. Šmerdová 
Simona 

9,9 2. Šmerdová 
Simona 

338 

 3. Klašková 
Kristýna 

10,2 3. Podborská 
Lucie 

331 

    
  hod míčkem běh 600 m  
 1. Drápalová Nikola 30,6 1. Gzelová 

Kristýna 
02:47,0 

 2. Hodonská Adéla 25,6 2. Hodonská 
Adéla 

02:52,4 

 3. Šmerdová 
Simona 

23,3 3. Klašková 
Kristýna 

02:52,9 

    
H III  běh 60 m skok daleký  
hoši  1. Nováček Michal 9,4 1. Nováček 

Michal 
380 

6. a 7.tř. 2. Bulva Filip 9,5 2. Bulva Filip 369 
 3. Vrána Dušan 9,6 3. Spáčil Petr 357 
    
  hod míčkem běh 1000 m  
 1. Večeřa Filip 43,1 1. Bulva Filip 04:06,3 
 2. Podsedník 

Michal 
41,0 2. Vrána Dušan 04:06,6 

 3. Bulva Filip 39,0 3. Nováček 
Michal 

04:12,0 



    
D IV  běh 60 m skok daleký  
dívky 1. Koukalová 

Kamila 
9,3 1. Střeštíková Eva 372 

8. a 9.tř. 2. Střeštíková Eva 9,8 2. Koukalová 
Kamila 

365 

 3. Műllerová 
Romana 

10,0 3. Műllerová Romana 
333 

    
  vrh koulí  běh 800 m  
 1. Tvrdá Michaela 8,51 1. Střeštíková Eva 03:53,0 
 2. Koukalová 

Kamila 
7,96 2. Műllerová 

Romana 
03:53,7 

 3. Műllerová 
Romana 

7,83 3. Havířová Klára 04:02,0 

H IV  běh 60 m skok daleký  
hoši 1. Aujezdský Libor 8,2 1. Holomek Jakub 483 
8. a 9.tř. 2. Mixa David 8,3 2. Aujezdský 

Libor 
480 

 3. Holomek Jakub 8,4 3. Mixa David 462 
    
  vrh koulí  běh 1500 m  
 1. Holomek Jakub 10,9

7
1. Holomek Jakub 05:39,0 

 2. Mixa David 10,6
6

2. Mixa David 05:41,0 

 3. Dobrovolný 
Jakub 

9,55 3. Novoměstský 
Marek 

06:11,0 

    

 
Inzerát 
 

JAZYKOVÉ  KURZY  V  KŘENOVICÍCH 
 

Kurzy anglického jazyka ve školním roce 2009/2010 
 

Ve školním roce 2009/2010 budou v naší obci probíhat tyto kurzy: 
 

Začátečníci (Z)                    -  pondělí 19.00-20.00 hod.   
Učebnice: New Headway - Beginner (od 1. lekce) 
Chroničtí začátečníci (Ch) -  středa 17.00-18.00 hod.  
Učebnice: New English File - Elementary (od 1. lekce) 



Mírně pokročilí (MP)         -  pondělí 17.00-18.00 hod. 
Učebnice: New English File - Elementary (od 3. lekce) 
Středně pokročilí (SP)        -  středa 18.00 - 19.00 hod. 
Učebnice: New English File - Pre-intermediate (od 1. lekce) 
Pokročilí (P)                        -  středa 19.00 - 20.00 hod. 
Učebnice: New English File - Pre-intermediate (od 5. lekce) 
Konverzace (K)                    - pondělí 18.00-19.00 hod. 
Učebnice: New English File - Intermediate (od 4. lekce) 
 

Kurzy budou zahájeny 14.9. a 16.9. 2009 na Domě dětí. 
Přihlášky: Mgr. Romana Sittová, tel.č.: 544 223 166 nebo 776 575 272 
e-mail: rsittova@volny.cz 
  

  
Připravuje se 
 
KŘENOVIČTÍ FOTBALISTÉ A STÁRCI SI VÁS DOVOLUJÍ POZVAT 

NA 

VAVŘINECKÉ HODY 
 
Pátek 7.8. 2009  
20.00 hod. - předhodová rockotéka (fotbalový areál) 
 
Sobota 8.8. 2009 
20.00 hod. - večerní taneční zábava v moderním i lidovém rytmu (fotbalový areál) 
Hraje RIO (Křenovice) 
 
Neděle 9.8. 2009 
09.30 hod. - zvaní stárků s rozmarýnou 
14.30 hod. - průvod stárků obcí 
15.30 hod. - lidová veselice na fotbalovém hřišti 
20.00 hod. - večerní taneční zábava (fotbalový areál) 
 

Po celý den bude hrát dechová hudba DAMBOŘANKA 
 
 

Zastupitelstvo obce Křenovice přeje všem občanům a hlavně dětem příjemné prožití 
letních prázdnin a více sluníčka než deště. 

 


